
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2019/40731]

1 MAART 2019. — Koninklijk besluit houdende benoeming van
leden van het Comité REACH voor de Federale Staat

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de verordening (EG) nr. 1907/2006 van het Europees
Parlement en de Raad van 18 december 2006 inzake de registratie en
beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van
chemische stoffen (REACH), tot oprichting van een Europees Agent-
schap voor chemische stoffen, houdende wijziging van Richtlijn
1999/45/EG en houdende intrekking van Verordening (EEG) nr. 793/93
van de Raad en Verordening (EG) nr. 1488/94 van de Commissie
alsmede Richtlijn 76/769/EEG van de Raad en de Richtlijnen
91/155/EEG, 93/67/EEG, 93/105/EG en 2000/21/EG van de
Commissie;

Gelet op de wet van 21 december 2012 houdende instemming met het
Samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen de Federale Staat,
het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest betreffende de registratie en beoordeling van en de autorisatie
en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH);

Gelet op het koninklijk besluit van 25 oktober 2013 houdende
aanwijzing voor de Federale Staat van leden van het Comité REACH
opgericht krachtens artikel 3, § 3, van het samenwerkingsakkoord van
17 oktober 2011 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het
Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de
registratie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten
aanzien van chemische stoffen (REACH), en van de Bevoegde Instantie
bedoeld in artikel 5 van hetzelfde samenwerkingsakkoord;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 2016 houdende
ontslag en benoeming van leden van het Comité REACH;

27189MONITEUR BELGE — 15.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
5-
03
-2
01
9



Op de voordracht van de Minister van Werk en Economie, de
Minister van Volksgezondheid en de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Worden aangewezen als effectieve leden van het Comité
REACH voor een periode van vijf jaar :

1° Els Boel, als vertegenwoordiger van de Dienst Risicobeheersing
voor wat betreft de Federale Milieubevoegdheid;

2° Catheline Dantinne, als vertegenwoordiger van de Dienst Risico-
beheersing voor wat betreft de Federale bevoegdheid inzake de
Volksgezondheid;

3° Linda Wouters, als vertegenwoordiger van de Federale Overheids-
dienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg;

4° Simon Cogen, als vertegenwoordiger van de Federale Overheids-
dienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie.

Art. 2. Worden aangewezen als plaatsvervangende leden van het-
zelfde Comité voor een periode van vijf jaar :

1° Paul Van Elsacker, als vertegenwoordiger van de Dienst Risicobe-
heersing voor wat betreft de Federale Milieubevoegdheid;

2° Martine Röhl, als vertegenwoordiger van de Dienst Risicobeheer-
sing voor wat betreft de Federale bevoegdheid inzake de Volksgezond-
heid;

3° Dimitri De Coninck, als vertegenwoordiger van de Federale
Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg;

4° Daphné Hoyaux, als vertegenwoordiger van de Federale Over-
heidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie.

Art. 3. Het opschrift van het koninklijk besluit van 25 oktober 2013
houdende aanwijzing voor de Federale Staat van leden van het Comité
REACH opgericht krachtens artikel 3, § 3, van het samenwerkingsak-
koord van 17 oktober 2011 tussen de Federale Staat, het Vlaamse
Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
betreffende de registratie en beoordeling van en de autorisatie en
beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH), en van de
Bevoegde Instantie bedoeld in artikel 5 van hetzelfde samenwerkings-
akkoord, wordt vervangen als volgt :

“Koninklijk besluit houdende aanwijzing van de Bevoegde Instantie
bedoeld in artikel 5 van het samenwerkingsakkoord van 17 okto-
ber 2011 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse
Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest bettreffende de registra-
tie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van
chemische stoffen (REACH)”.

Art. 4. Opgeheven worden :

1° de artikelen 2 en 3 van het koninklijk besluit van 25 oktober 2013
houdende aanwijzing voor de Federale Staat van leden van het Comité
REACH opgericht krachtens artikel 3, § 3, van het samenwerkingsak-
koord van 17 oktober 2011 tussen de Federale Staat, het Vlaamse
Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
betreffende de registratie en beoordeling van en de autorisatie en
beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH), en van de
Bevoegde Instantie bedoeld in artikel 5 van hetzelfde samenwerkings-
akkoord;

2° het koninklijk besluit van 1 december 2016 houdende ontslag en
benoeming van leden van het Comité REACH.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 22 november 2018.

Art. 6. De minister bevoegd voor Economie, de minister bevoegd
voor Werk, de minister bevoegd voor Volksgezondheid en de minister
bevoegd voor Leefmilieu zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 1 maart 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Werk en Economie,
K. PEETERS

De Minister van Volksgezondheid,
M. DE BLOCK

De Minister van Leefmilieu,
M. C. MARGHEM

27190 MONITEUR BELGE — 15.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
5-
03
-2
01
9


